



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Danpor A/S

Sletten 1, 8543 Hornslet

CVR-nr. 26 45 19 14

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Hans Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danpor A/S Sletten 1 8543 Hornslet Telefon: 86 99 55 00 Hjemmeside: www.danpor.dk CVR-nr.: 26 45 19 14 Stiftet: 30. januar 2002 Hjemsted: Syddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Nicki Frank Petersen Hans Petersen Malene Petersen
Direktion	Hans Petersen, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, St. Voldgade 4, 8900 Randers
Modervirksomhed	Danpor Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion af isoleringsplader til nybyggede såvel som eksisterende ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.049 t.kr. mod 22.187 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.922 t.kr. mod 3.756 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af et kraftigt fald i byggeriet af typehuse, der har været den væsentligste aftager af virksomhedens produkter.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	9.049.045	22.187.438
1 Personaleomkostninger	-11.998.681	-14.836.559
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.702.528	-2.934.165
Andre driftsomkostninger	-440.558	383.048
Driftsresultat	-6.092.722	4.799.762
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-160.729	735.743
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	39.268	65.703
Andre finansielle indtægter	4.054	11.064
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.256.074	-921.842
Resultat før skat	-7.466.203	4.690.430
Skat af årets resultat	1.543.794	-934.897
Årets resultat	-5.922.409	3.755.533
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.638.729	735.743
Overføres til overført resultat	0	3.019.790
Disponeret fra overført resultat	-4.283.680	0
Disponeret i alt	-5.922.409	3.755.533

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	1.497.600	1.747.200
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.497.600</u>	<u>1.747.200</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	8.296.018	9.916.046
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	252.406	0
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	409.962	286.964
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.958.386</u>	<u>10.203.010</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.676.981	7.837.710
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.676.981</u>	<u>7.837.710</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.132.967</u>	<u>19.787.920</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.419.180	5.044.891
Fremstillede varer og handelsvarer	961.318	908.204
Varebeholdninger i alt	<u>6.380.498</u>	<u>5.953.095</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.233.616	6.639.068
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	239.825	1.358.866
Udskudte skatteaktiver	921.217	0
Andre tilgodehavender	639.135	689.788
Periodeafgrænsningsposter	980.273	1.100.042
Tilgodehavender i alt	<u>9.014.066</u>	<u>9.787.764</u>
Likvide beholdninger	360	360
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.394.924</u>	<u>15.741.219</u>
Aktiver i alt	<u>33.527.891</u>	<u>35.529.139</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	891.265	891.265
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	210.882	1.849.611
Overført resultat	7.467.263	11.750.943
Egenkapital i alt	8.569.410	14.491.819
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	622.577
Hensatte forpligtelser i alt	0	622.577
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	5.233.000	5.233.000
Gæld til pengeinstitutter	2.030.690	2.795.879
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.263.690	8.028.879
9 Kortfristet del af langfristet gæld	790.769	877.583
Gæld til pengeinstitutter	13.200.741	8.283.036
Leverandører af varer og tjenesteydelser	625.056	544.214
Gæld til tilknyttede virksomheder	416.518	0
Gæld til kapitalinteresser	22.227	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	417.898	143.190
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.110.097
Anden gæld	2.221.582	1.427.744
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.694.791	12.385.864
Gældsforpligtelser i alt	24.958.481	20.414.743
Passiver i alt	33.527.891	35.529.139

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	891.265	255.868	8.731.153	9.878.286
Resultatandel	0	735.743	3.019.790	3.755.533
Opskrivning ejendom over egenkapital	0	858.000	0	858.000
Egenkapital 1. januar 2023	891.265	1.849.611	11.750.943	14.491.819
Resultatandel	0	-1.638.729	-4.283.680	-5.922.409
	891.265	210.882	7.467.263	8.569.410

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.879.430	12.122.058
Pensioner	1.922.929	2.412.650
Andre omkostninger til social sikring	77.659	99.400
Personaleomkostninger i øvrigt	118.663	202.451
	11.998.681	14.836.559
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	29
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	209.320	209.320
Andre finansielle omkostninger	1.046.754	712.522
	1.256.074	921.842
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	2.496.000	2.496.000
Kostpris 31. december 2023	2.496.000	2.496.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-748.800	-499.200
Årets af-/nedskrivninger	-249.600	-249.600
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-998.400	-748.800
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.497.600	1.747.200

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2023	29.393.324	31.090.269
Tilgang i årets løb	815.115	1.520.708
Afgang i årets løb	0	-3.217.653
Kostpris 31. december 2023	30.208.439	29.393.324
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-19.477.278	-19.077.850
Årets af-/nedskrivninger	-2.435.143	-2.684.566
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	2.285.138
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-21.912.421	-19.477.278
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	8.296.018	9.916.046
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	270.191	0
Kostpris 31. december 2023	270.191	0
Årets af-/nedskrivninger	-17.785	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-17.785	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	252.406	0
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	286.964	0
Tilgang i årets løb	122.998	286.964
Kostpris 31. december 2023	409.962	286.964
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	409.962	286.964

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.		
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	5.988.096	5.988.096		
Kostpris 31. december 2023	5.988.096	5.988.096		
Opskrivninger 1. januar 2023	1.849.614	255.871		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-160.729	735.743		
Opskrivning ejendomme på egenkapital	0	858.000		
Opskrivninger 31. december 2023	1.688.885	1.849.614		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.676.981	7.837.710		
8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse				
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2023 kr.	
Direktion	11,9	18.638	0	
Lånet er opstået og tilbagebetalt i regnskabsåret.				
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	5.233.000	0	5.233.000	0
Gæld til pengeinstitutter	2.821.459	790.769	2.030.690	0
	8.054.459	790.769	7.263.690	0

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16.046 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i anparterne i Danpor Ejendomme ApS nom. 40 t.kr., hvis bogførte værdi udgør 6.199 t.kr.

Desuden til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16.046 t.kr., har selskabet stillet ejerpantebreve nominelt 5.800 t.kr. i løsøre samt virksomhedspant på nominelt 16.500 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	6.281
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.234
Produktionsanlæg og maskiner	9.057
Goodwill	1.498

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter på leasing af produktionsanlæg og maskiner, som ikke indregnes i balancen. Forpligtelsen på disse leasingkontrakter udgør pr. 31. december 2023 14.331 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 og 114 måneder. Leasingydelser pr. måned efter balancedagen udgør 334 t.kr.

Selskabet har desuden indgået huslejeaftaler med dets datterselskab. Lejemålene kan opsiges med 3 måneders varsel og den samlede lejeforpligtelse pr. 31. december 2023 er opgjort til 495 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for datterselskabets banklån. Datterselskabets bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 5.566 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Danpor Holding ApS, CVR-nr. 37851590, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.